О внесении изменений и дополнений в постановление акимата области от 28
февраля 2006 года N 90 "Об установлении карантинной зоны на территории
Зеленовского, Теректинского, Таскалинского и Бурлинского районов"

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 11 мая 2007 года N
104. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области
22 мая 2007 года N 2989. Утратило силу - постановлением акимата
Западно-Казахстанской области от 14 августа 2009 года N 187.
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Западно-Казахстанской
области от 14.08.2009 N 187 (принято только на государственном языке).
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан "О местном

 и ,государственном управлении в Республике Казахстан" "О карантине растений"
, в целях дальнейшей локализации и "О нормативных правовых актах"

ликвидации очагов карантинных сорняков на территории Зеленовского,
Теректинского, Таскалинского, Бурлинского и Сырымского районов, акимат
области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в постановление акимата области "Об установлении карантинной
зоны на территории Зеленовского, Теректинского, Таскалинского и Бурлинского
районов" от 28 февраля 2006 года  (зарегистрировано в реестре N 90
государственный регистрации нормативных правовых актов за N 2959 от 20
марта 2006 года, опубликовано в областных газетах "Орал өңірі" и "Приуралье"
от 28 марта 2006 года N 36) следующие изменения и дополнения:
      Пункт 1 указанного постановления изложить в следующей редакции:
      "1.Установить карантинную зону на очагах карантинных сорняков в
Зеленовском, Теректинском, Таскалинском, Бурлинском и Сырымском районах
на территориях сельских округов согласно приложению к настоящему
постановлению";
      в пунктах 2 и 3 постановления после слов "Бурлинского" дополнить
соответственно словами "Сырымского";
      2. Приложение к постановлению акимата области от 28 февраля 2006 года N

 "Об установлении карантинной зоны на территории Зеленовского, 90
Теректинского, Таскалинского и Бурлинского районов" (опубликовано в
областных газетах "Орал өңірі" и "Приуралье" от 28 марта 2006 года N 36)
считать утратившим силу.
      3. Акимам соответствующих районов принять необходимые меры для

дальнейшего обеспечения организации и проведения в установленном
законодательством порядке карантинных мероприятий на соответствующих
территориях районов.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Салыкова Е. Г.
      Аким области

Приложение

к постановлению акимата области
от 11 мая 2007 года N 104

Карантинная зона
на очагах карантинных сорняков
на территории Зеленовского, Теректинского,
Таскалинского, Бурлинского и Сырымского районов

Наименование
района

Наименование
сельского округа

Наименование сельхоз-
формирования

Каран- тинный
сорняк

Площадь зараже-
ния, га

Зеленовский Переметнинский к/х "Бауыржан" Горчак ползучий 300

  к/х "Колос" Горчак ползучий 365

 Первосоветский ТОО "Пермское" Горчак ползучий 1583

 Егиндыбулак- ский ТОО "Цыганово"
Горчак ползучий

200

 Ростошинский к/х "Скиф" Горчак ползучий 400

 Рубежинский к/х "Малик" Горчак ползучий 411

 Трекинский к/х "Жардем" Горчак ползучий 313

  к/х "Хабиев" Горчак ползучий 480

 Чаповский ТОО "Турсун и К" Горчак ползучий 300

  к/х "Шунайбеков" Горчак ползучий 375

  к/х "Ак-аю"
Горчак ползучий

342

 Чеботаревский ТОО "Хаминское" Горчак ползучий 440

  ТОО "Северный" Горчак ползучий 478

 Щаповский к/х "Акканат" Горчак ползучий 400

Горчак ползучий

 Янайкинский к/х "Дуйсен" 500

 Кушумский к/х "Лукпанов" Горчак ползучий 1000

 Макаровский к/х "Акназар" Горчак ползучий 1470

 Дарьинский к/х "Алдагер"
Горчак ползучий

770

  к/х "Дружба и К" Горчак ползучий 410

 Зеленовский к/х "Тасму- хамбетов" Горчак ползучий 1000

  к/х "Нурсултан" Горчак ползучий 500

  ТОО "Зеленое"
Горчак ползучий

1199

 Железновский ТОО "Авангард" Горчак ползучий 1000

 Красноармей- ский ТОО "Емболат" Горчак ползучий 210

Итого:   Горчак ползучий 14446

 Дарьинский  Амброзия 50

 Рубежинский  Повилика 50

 Переметнинский  Повилика 40

Теректинский Акжайыкский к/х "Адил" Горчак ползучий 400

  ТОО "Ермухан"
Горчак ползучий

450

  к/х "Есет" Горчак ползучий 345

 Анкатинский к/х "Айсулу" Горчак ползучий 410

 Подстепновский ТОО "Айтиева" Горчак ползучий 250

  к/х "Салтанат"
Горчак ползучий

150

 Новопавловский к/х "Бостандык" Горчак ползучий 400

  к/х "Мадиев С.А." Горчак ползучий 25

  ТОО "Ахмадиев А.К." Горчак ползучий 300

Итого:
Горчак ползучий

2730

Таскалинский Таскалинский ТОО "Луч" Горчак ползучий 756

 Актауский к/х "Ак-булак" Горчак ползучий 700

 Мерейский к/х "Кемешов С.В." Горчак ползучий 600

  ПК "Аргымак- Таскала" Горчак ползучий 200

Итого:   Горчак ползучий 2256

Бурлинский Бумакольский ТОО "Бума"
Горчак ползучий

343

 Канайский ТОО "Шугла" Горчак ползучий 350

  к/х "Алия" Горчак ползучий 600

 Александров- ский к/х "Испусинов" Горчак ползучий 132

Итого:
Горчак ползучий

1425

Сырымский Булановский ТОО "Булан" Горчак ползучий 230

   Горчак ползучий 230

Всего:   Горчак ползучий 21 087

   Амброзия 50

   Повилика 90

      Расшифровка:
      к/х  крестьянское хозяйство -
      ТОО - товарищество с ограниченной ответственностью

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан